
2021年8月20日(金)

19：00～20：30

オンライン個人視聴
※Web配信に関しましては、下記「オンライン
視聴に関するお願い」を必ずご確認下さい。

「BLMから考える糖尿病療養サポート！
～スティグマを超えろ！～」

医療法人社団エタニィティ
芦野クリニック 院長

講演 1 （19：00～19：30）

高橋 忠良 先生

「 新しいGLP‐1作動薬の効果と選択」

医療法人社団エタニィティ
芦野クリニック 院長

講演 2 （19：30～20：30）

高橋 忠良 先生

釧路赤十字病院 糖尿病センター
副センタ―長

古川 真 先生

奈良県立医科大学
医師・患者関係学講座 教授

石井 均 先生 （リモート出演）

［共 催］ 釧路市医師会 釧路CDE研究会 日本糖尿病協会 MSD株式会社

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「糖尿病治療」をテーマに、講演会を下記の如く開催させて頂く

運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

※本講演会は、日本医師会生涯教育講座（1.5単位）カリキュラムコード76（糖尿病）として申請しています。

※生涯教育制度の取得単位登録には、氏名以外に「医籍登録番号」が必要です。受付時に忘れずにご記入願います。

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位〈第2群〉0.5単位を申請中です。

※本講演会は、日本糖尿病協会の承認を得て、日糖協療養指導医取得のための講習会として開催致します。

※ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用致しません。

日 時 Web
配信

座 長 演 者

座 長 演 者

「2021糖尿病セミナー in 釧路」
Web型研修

～日本医師会生涯教育講座～

医療法人社団エタニィティ
芦野クリニック 院長

高橋 忠良 先生

釧路赤十字病院 糖尿病センター
副センタ―長

古川 真 先生演 者

日 時 2021年8月20日(金)

19：00～20：30

オンライン個人視聴
※Web配信に関しましては、下記「オンライン
視聴に関するお願い」を必ずご確認下さい。

講演 1 （19：00～19：30）

座 長

医療法人社団エタニィティ
芦野クリニック 院長

高橋 忠良 先生 古川 真 先生演 者

日 時

【オンライン視聴に関するお願い】
※本講演会は、Veeba社が提供している「Veeva Engage」か「Zoom」のアプリケーションを使用いたします。
※MacにはVeeva Engageのアプリケーションがありませんので、Zoomのアプリケーションでご参加ください。
※参加登録並びにリンクの送付の為、弊社が提供する医療関係者向けウエブサイト「MSD Connect」の会員登録を事前にお願いしております。
※講演・質疑ともにLIVE配信いたします。
※本講演会に関しまして質問等ございましたら、ご施設の弊社担当MRまでお問合せください。
※ご出席の確認のためログを保存させていただくとともに、講演中にキーワードを３回発出いたします。右下の2次元バーコードを読み取り当日
中にご施設名・お名前とキーワードをメールにて返信ください。

キーワード送付用
2次元バーコード



STEP.1 ログイン後にお名前の変更をご確認ください
芳名録とさせていただきますので、大変恐れ入りますが、先生の
お名前、ご施設名の順に表記のご変更をお願いいたします。

〔先生のお名前 先生のご施設名〕

手を挙げるパターン
画面下にある参加者をクリックし、画面右側から

をクリックします。

チャットを送るパターン
画面下にある[チャット]をクリックし、画面右側から
問い合わせ窓口までチャットをお送りください。

講演会に参加されましたら

1

1

2

2
参加者をクリックします。
[詳細]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。
※ご自身の名前は一番上に表示されます

1
2

参加者をクリックします。
[詳細]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。
※ご自身の名前は一番上に表示されます

1

2

STEP.2 音声接続をご確認ください

1

2

左記表示の場合はクリックします。
※マイクアイコンの場合は へ2

をクリックします。

1

2

1

2

左記表示の場合はクリックします。
※マイクアイコンの場合は へ2

をクリックします。

講演中の質疑応答について
質疑応答の2パターンをご案内します。質疑応答の実施可否については開始前アナウンスなどをご確認ください。

1

2

1 2

1

2

手を挙げるパターン
画面下にあるリアクションをクリックし、表示される
メニューから をクリックしてください。
チャットを送るパターン
画面下にある[チャット]をクリックし、画面右側から
問い合わせ窓口までチャットをお送りください。

1
2

Zoomで実施する場合 Veeva Engageで実施する場合

Zoomで実施する場合 Veeva Engageで実施する場合

Zoomで実施する場合 Veeva Engageで実施する場合

1

2

MSD バーチャルミーティン
グはZoom、Veeva Engageの
両アプリ対応です。


	新【案内状】2021.08.20 2021糖尿病セミナーin釧路Web型.pdf
	スライド番号 1

	backside_guide_0426 (1)
	スライド番号 1


